
1 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

государственное  казенное учреждение Краснодарского края 

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования» 

П Р И К А З 
«30»  августа 2023 г.                                                                                    № 38 
 

г. Краснодар  
 

О внесении изменений в приказ от 25 мая 2023 г. № 12  

«Об утверждении Единой учетной политики для целей  

бухгалтерского (бюджетного) учета государственного 

 казенного учреждения Краснодарского края   

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования» 

 

В целях уточнения порядка ведения бюджетного (бухгалтерского) учета  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Абзац 15 пункта 1.7 раздела 1 изложить в новой редакции: 
«Регистры бухгалтерского учета формируются на бумажном носителе один 
раз в месяц на последнее число месяца, распечатываются, подшиваются в 
отдельные папки в хронологическом порядке, либо на основании приказа 
Централизованной бухгалтерии или Субъекта учета сохраняются в форме 
электронного документа, проверяются и подписываются уполномоченными 
лицами». 

2. Пункт 18.12 раздела 18 изложить в новой редакции: 
«База для исчисления страховых взносов определяется в соответствии с 
разделом XI  налогового кодекса  Российской Федерации «Страховые взносы в 
Российской Федерации». 

3. Абзац 2 пункта 18.14 раздела 18 дополнить словами «Датой 
отражения операции является последний день месяца (периода) за который 
сформирована справка».  

4. Ведущему специалисту, специалисту по кадрам (Негодова) 
ознакомить с настоящим Приказом всех работников ГКУ КК «ЦБ учреждений 
образования», имеющих отношение к учетному процессу и руководителей 
филиалов. 

5. Установить, что пункты 1 - 3 настоящего приказа применяются при 
ведении бюджетного (бухгалтерского) учета с 1 января 2023 года.  

 
 
 
Руководитель  
ГКУ КК «ЦБ учреждений образования»                                        Н.М. Быкова 
 

 

  

 


